
西　予　市

令和６年度

補正予算説明資料

令和６年第２回西予市議会定例会



……… 1

……… 2

……… 4

……… 6

……… 7

……… 8

……… 9

目            次

１　各会計別予算総括表

６　　　　　　〃　　　　　　現計歳出予算総額
　　　　　　　　　　　　　　　（性質別グラフ）

７　　　　　　〃　　　　　　歳出節別集計表

５　　　　　　〃　　　　　　現計予算総額
　　　　　　　　　　　　　　　（款別グラフ）

２　一般会計補正予算の概要

４　一般会計補正予算　款別歳入歳出予算総額

３　特別会計・公営企業会計補正予算の概要



各会計別予算総括表

（歳　入） （歳　出） （単位：千円、％）

1 28,470,000 29,909,324 ▲ 104,391 29,804,933 28,470,000 29,909,324 ▲ 104,391 29,804,933 ▲ 0.3

2 18,191 20,458 0 20,458 18,191 20,458 0 20,458 0.0

3 4,947,998 4,667,308 0 4,667,308 4,947,998 4,667,308 0 4,667,308 0.0

4 134,543 108,919 0 108,919 134,543 108,919 0 108,919 0.0

5 731,854 842,839 2,015 844,854 731,854 842,839 2,015 844,854 0.2

6 6,084,580 6,119,970 1,564 6,121,534 6,084,580 6,119,970 1,564 6,121,534 0.0

11,917,166 11,759,494 3,579 11,763,073 11,917,166 11,759,494 3,579 11,763,073 0.0

収益的

収　支
704,016 791,497 200 791,697 785,865 776,117 240 776,357 0.0

資本的

収　支
195,979 234,302 0 234,302 492,161 510,899 0 510,899 0.0

収益的

収　支
130,157 131,974 0 131,974 139,495 139,074 0 139,074 0.0

資本的

収　支
9,422 9,503 0 9,503 15,985 20,197 0 20,197 0.0

収益的

収　支
847,662 885,083 2,155 887,238 960,167 1,022,522 2,155 1,024,677 0.2

資本的

収　支
371,877 317,044 ▲ 15,400 301,644 543,401 467,898 ▲ 15,552 452,346 ▲ 3.3

収益的

収　支
3,960,982 3,958,130 0 3,958,130 4,595,818 4,639,114 0 4,639,114 0.0

資本的

収　支
336,863 319,923 0 319,923 522,680 467,642 0 467,642 0.0

収益的

収　支
622,453 633,766 0 633,766 649,359 667,360 0 667,360 0.0

資本的

収　支
82,076 88,206 0 88,206 82,847 94,323 0 94,323 0.0

収益的

収　支
6,265,270 6,400,450 2,355 6,402,805 7,130,704 7,244,187 2,395 7,246,582 0.0

資本的

収　支
996,217 968,978 ▲ 15,400 953,578 1,657,074 1,560,959 ▲ 15,552 1,545,407 ▲ 1.0

47,648,653 49,038,246 ▲ 113,857 48,924,389 49,174,944 50,473,964 ▲ 113,969 50,359,995 ▲ 0.2

- 48,298,023 88,972 48,386,995 - 49,824,314 89,986 49,914,300 0.2

- 740,223 ▲ 202,829 537,394 - 649,650 ▲ 203,955 445,695 －

- 1.5 ▲ 228.0 1.1 - 1.3 ▲ 226.7 0.9 －

一般会計

8 簡易水道事業会計

育英会奨学資金貸付特別会計

国民健康保険特別会計

（事業勘定）

令和６年度

合計

番号 会計名称

令和６年度

補正第２号

令和６年度

補正第２号

令和５年度

当初予算額

令和５年度

当初予算額

令和６年度

合計

令和６年度

現計予算額

令和６年度

現計予算額

令和６年度

現計予算額

令和６年度

現計予算額

令和５年度

当初予算額

令和６年度

合計

補正前

比較

増減率

補正前

比較

増減率

令和６年度

補正第２号

令和６年度

合計

前年度同期予算額

との比較増減率

公営企業会計　計

（7~11）

全会計　合計

令和５年度

当初予算額

令和６年度

補正第２号

11
野村介護老人保健施

設事業会計

前年度同期予算額

との比較増減額

7 水道事業会計

公営企業会計名称番号

前年度同期予算額

10 病院事業会計

国民健康保険特別会計

（診療施設勘定）

介護保険特別会計

後期高齢者医療特別会計

特別会計　計

（2~6）

9 下水道事業会計
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3 款

2 項

2 目

4 款

1 項

2 目

4 款

4 項

1 目

事 務 事 業 名 : 予防接種事業 健康づくり推進課

事　　業　　内　　容

衛生費 　国の方針に基づいて、新型コロナウイルスワクチンの無料接種が令和
６年３月末で終了し、今後は、予防接種法に基づく定期接種に移行
することに伴い委託料を計上する。

保健衛生費

予防費

一般財源

事 務 事 業 名 :

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

予　　算　　科　　目

△ 1,535

予　　算　　科　　目

その他

衛生費
　小規模分散型水循環システムによる過疎地域における持続的な給
水モデル実証事業を実施するため委託料を計上する。

水道費

水道費

0 20,358

一般財源

52,165

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

72,523 0 0

上下水道課持続的給水モデル実証事業 【新規】

事　業　費 国庫支出金

令和６年度　一般会計補正予算の概要

１　一般会計補正予算（第２号）の特徴

　今回の補正予算は、人事異動等に伴う職員給与費の調整、国庫支出金等の補助内示に伴う事業費及び

財源の調整、豊後水道地震に伴う施設の修繕のほか、緊急を要する事業に係る経費等を計上しています。

　主な内容は、児童福祉費として児童手当支給事業、保健衛生費として予防接種事業、水道費として持続

的給水モデル実証事業、農業費として城川農産物振興施設管理運営事業、河川費として流域治水実践支

援プログラム事業、消防費として防災対策推進事業、文化振興費として文化振興総務費庶務事業及び明浜

歴史民俗資料館管理運営事業を計上しています。

　各事業の財源として、国庫支出金、県支出金、地方債等のほか、基金等を繰り入れて収支均衡を図ってお

り、一般会計の歳入歳出予算総額は、104,391千円を減額し、29,804,933千円となります。

（昨年同時期の予算額との比較:606,059千円増、2.1％増）

２　一般会計補正予算（第２号）の主な事業

　(1)　事務事業ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。
　(2)　事業費等の金額については千円単位です。
　(3)　新規の事務事業は、事務事業名に【新規】と表記しています。

事　　業　　内　　容

子育て支援課児童手当支給事業

75,362 76,000 897 0 0

民生費 　令和６年10月分からの所得制限の撤廃・高校生年代までの支給
年齢の引き上げ・第３子以降の手当額の拡充のほか、国県市の負担
割合の変更による制度改正に伴い児童手当費等を計上する。

児童福祉費

児童措置費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

事 務 事 業 名 :

1,72521,725 20,000 0 0 0

県支出金 地方債
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6 款

1 項

9 目

8 款

3 項

1 目

9 款

1 項

4 目

10 款

6 項

1 目

10 款

6 項

8 目

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

1,430 0 0 0 0 1,430

事 務 事 業 名 : 明浜歴史民俗資料館管理運営事業 まなび推進課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

教育費
　豊後水道地震により当資料館の展示ガラス及び外壁等に損壊の被
害が出たため、修繕に向けた工事請負費を計上する。

文化振興費

歴史民俗施設運営管理費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

6,250 0 0 0 0 6,250

事 務 事 業 名 : 文化振興総務費庶務事業 まちづくり推進課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

教育費 　劇場体験の少ない子供たちや劇場のない地域の方々に、映画とライ
ブによる劇場体験を届けることを目的に開催する。主催であるシネマ
バード実行委員会への負担金を計上する。（総事業費25,000千円）

文化振興費

文化振興総務費

事　業　費 国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

10,444 1,000 0 8,500 0 944

事 務 事 業 名 : 防災対策推進事業 危機管理課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

消防費 　令和６年能登半島地震を教訓にトイレカーを導入するための費用を
計上する。また、国の自主防災組織等活性化推進事業の採択に伴
い防災訓練に関連する予算を計上する。

消防費

災害対策費

4,099 0 2,049 0 0 2,050

事 務 事 業 名 : 流域治水実践支援プログラム事業 【新規】 建設課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

県支出金 地方債 その他

96

事　業　費 国庫支出金

農業水産課

予　　算　　科　　目 事　　業　　内　　容

農林水産業費

0 0 0

土木費 　総合的な治水対策の一環として、豪雨時の雨水の河川及び水路へ
の流出抑制を目的に、雨水貯留浸透施設の設置を促進するため設
置に要する経費に対する補助金を計上する。

河川費

事　業　費

河川総務費

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源

一般財源

5,496

事 務 事 業 名 : 城川農産物振興施設管理運営事業

　民間企業の道の駅設備環境整備支援に基づいて、きなはい屋しろ
かわにおける洋式トイレ化等の環境整備を実施するため負担金を計上
する。

農業費

農業施設管理費

5,400
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１　会計ごとの事業内容及び事業費等は次のとおりです。

２　事業費等の金額については千円単位です。

会計名： 後期高齢者医療特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

職員給与費（後期高齢者医療）

会計名： 介護保険特別会計

主な事業 事　　務　　事　　業　　名　　等

職員給与費（介護保険）

会計年度任用職員給与費（一般管理事業（介護））

金　　額

1,922

▲ 358

1,564 0 0 0 0 1,564

　事　業　費
保険料 国県支出金 交付金 その他 一般会計繰入金

金　　額

長寿介護課

事　　業　　内　　容

　人事異動及び会計年度任用職員の任用変更に伴い、職員給与費を増額する。

2,015

一般会計繰入金

2,015 0 0 0 0 2,015

市民課

事　　業　　内　　容

　人事異動に伴い、職員給与費を増額する。

　事　業　費
保険料 国県支出金 受託事業収入 その他

令和６年度　特別会計補正予算の概要
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会計名： 水道事業会計

（単位:千円）

会計名： 下水道事業会計

（単位:千円）

▲ 15,400

資本的支出
建設改良費 企業債償還金 計

▲ 15,552 0 ▲ 15,552

資本的収入
企業債 出資金 補助金 分担金及び負担金 計

▲ 7,300 0 ▲ 8,100 0

収益的支出
営業費用 営業外費用 特別損失 計

2,155 0 0 2,155

収益的収入
営業収益 営業外収益 特別利益 計

0 2,155 0 2,155

上下水道課

事　　業　　内　　容

　人事異動等に伴う職員給与費の調整により、営業外収益及び営業費用、建設改良費を増額するとと

もに、国庫支出金の補助内示に伴い、企業債、補助金及び建設改良費を減額する。

資本的支出
建設改良費 企業債償還金 計

0 0 0

資本的収入
負担金 企業債 補助金 出資金 計

0 0 0 0 0

収益的支出
営業費用 営業外費用 特別損失 計

240 0 0 240

令和６年度　公営企業会計補正予算の概要

上下水道課

事　　業　　内　　容

　児童手当制度の改正に伴う職員給与費の調整により、営業外収益及び営業費用を増額する。

収益的収入
営業収益 営業外収益 特別利益 計

0 200 0 200
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一般会計補正予算　款別歳入歳出予算総額

歳  入

1 市税 3,243,953 11.4% 3,065,001 10.3% 0 3,065,001 10.3%

2 地方譲与税 337,966 1.2% 384,544 1.3% 0 384,544 1.3%

3 利子割交付金 2,627 0.0% 1,516 0.0% 0 1,516 0.0%

4 配当割交付金 18,726 0.1% 22,412 0.1% 0 22,412 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 13,647 0.0% 14,766 0.0% 0 14,766 0.1%

6 法人事業税交付金 63,401 0.2% 73,255 0.2% 0 73,255 0.2%

7 地方消費税交付金 895,508 3.1% 913,196 3.1% 0 913,196 3.1%

8 環境性能割交付金 17,577 0.1% 26,089 0.1% 0 26,089 0.1%

9 地方特例交付金 17,781 0.1% 151,287 0.5% 0 151,287 0.5%

10 地方交付税 12,350,000 43.4% 12,200,000 40.8% 0 12,200,000 40.9%

11 交通安全対策特別交付金 3,979 0.0% 3,752 0.0% 0 3,752 0.0%

12 分担金及び負担金 127,810 0.4% 105,210 0.4% ▲ 250 104,960 0.3%

13 使用料及び手数料 319,770 1.1% 301,470 1.0% 0 301,470 1.0%

14 国庫支出金 2,799,866 9.8% 3,243,323 10.8% ▲ 199,507 3,043,816 10.2%

15 県支出金 1,829,545 6.4% 2,090,875 7.0% ▲ 12,984 2,077,891 7.0%

16 財産収入 65,541 0.2% 83,863 0.3% 0 83,863 0.3%

17 寄附金 508,964 1.8% 723,144 2.4% 2,500 725,644 2.4%

18 繰入金 2,265,073 8.0% 2,431,164 8.1% 97,355 2,528,519 8.5%

19 繰越金 304,600 1.1% 304,600 1.0% 0 304,600 1.0%

20 諸収入 274,666 1.0% 282,857 0.9% 48,495 331,352 1.1%

21 市債 3,009,000 10.6% 3,487,000 11.7% ▲ 40,000 3,447,000 11.6%

28,470,000 100.0% 29,909,324 100.0% ▲ 104,391 29,804,933 100.0%

歳  出

1 議会費 178,723 0.6% 179,039 0.6% ▲ 100 178,939 0.6%

2 総務費 3,734,586 13.1% 3,625,673 12.1% 8,387 3,634,060 12.2%

3 民生費 7,657,305 26.9% 8,166,217 27.3% 93,784 8,260,001 27.7%

4 衛生費 2,351,265 8.3% 2,442,185 8.2% 80,194 2,522,379 8.5%

5 労働費 17,518 0.1% 18,908 0.1% 0 18,908 0.1%

6 農林水産業費 2,427,700 8.5% 2,390,568 8.0% ▲ 63,632 2,326,936 7.8%

7 商工費 854,716 3.0% 1,007,319 3.3% ▲ 22,893 984,426 3.3%

8 土木費 2,186,957 7.7% 2,322,484 7.8% ▲ 225,857 2,096,627 7.0%

9 消防費 1,730,333 6.1% 2,577,647 8.6% 9,146 2,586,793 8.7%

10 教育費 2,064,066 7.2% 2,082,544 7.0% 16,580 2,099,124 7.1%

11 災害復旧費 182,784 0.6% 10,288 0.0% 0 10,288 0.0%

12 公債費 4,421,415 15.5% 4,185,961 14.0% 0 4,185,961 14.0%

13 諸支出金 612,632 2.2% 865,491 2.9% 0 865,491 2.9%

14 予備費 50,000 0.2% 35,000 0.1% 0 35,000 0.1%

28,470,000 100.0% 29,909,324 100.0% ▲ 104,391 29,804,933 100.0%

　　　　　　（単位:千円、％）
補正第２号

令和５年度
当初予算額

構成
比率

令和６年度
現計予算額

構成
比率

補正額
補正後
累　計

構成
比率

合　　　計

款

合　　　計

補正第２号

令和５年度
当初予算額

構成
比率

令和６年度
現計予算額

構成比率 補正額
補正後
累計

構成
比率款
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一般会計補正予算　現計予算総額（款別グラフ）

歳入 単位:千円、％
款名称 現計予算額 補正第２号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

地方交付税 12,200,000 0 12,200,000 40.9% 12,350,000 ▲ 150,000 ▲1.2%
市債 3,487,000 ▲ 40,000 3,447,000 11.6% 2,965,100 481,900 16.3%
市税 3,065,001 0 3,065,001 10.3% 3,243,953 ▲ 178,952 ▲5.5%
国庫支出金 3,243,323 ▲ 199,507 3,043,816 10.2% 3,336,590 ▲ 292,774 ▲8.8%
繰入金 2,431,164 97,355 2,528,519 8.5% 2,383,275 145,244 6.1%
県支出金 2,090,875 ▲ 12,984 2,077,891 7.0% 1,959,018 118,873 6.1%
地方消費税交付金 913,196 0 913,196 3.1% 895,508 17,688 2.0%
その他 2,478,765 50,745 2,529,510 8.4% 2,065,430 464,080 22.5%
合計 29,909,324 ▲ 104,391 29,804,933 100.0% 29,198,874 606,059 2.1%

寄附金 723,144 2,500 725,644 2.4% 508,964 216,680 42.6%

地方譲与税 384,544 0 384,544 1.3% 337,966 46,578 13.8%

諸収入 282,857 48,495 331,352 1.1% 263,041 68,311 26.0%

繰越金 304,600 0 304,600 1.0% 304,600 0 0.0%

使用料及び手数料 301,470 0 301,470 1.0% 319,770 ▲ 18,300 ▲5.7%
地方特例交付金 151,287 0 151,287 0.5% 17,781 133,506 750.8%
分担金及び負担金 105,210 ▲ 250 104,960 0.3% 127,810 ▲ 22,850 ▲17.9%
財産収入 83,863 0 83,863 0.3% 65,541 18,322 28.0%
法人事業税交付金 73,255 0 73,255 0.2% 63,401 9,854 15.5%
環境性能割交付金 26,089 0 26,089 0.1% 17,577 8,512 48.4%
配当割交付金 22,412 0 22,412 0.1% 18,726 3,686 19.7%
株式等譲渡所得割交付金 14,766 0 14,766 0.1% 13,647 1,119 8.2%
交通安全対策特別交付金 3,752 0 3,752 0.0% 3,979 ▲ 227 ▲5.7%
利子割交付金 1,516 0 1,516 0.0% 2,627 ▲ 1,111 ▲42.3%
その他合計 2,478,765 50,745 2,529,510 8.4% 2,065,430 464,080 22.5%

歳出 単位:千円、％
款名称 現計予算額 補正第２号 補正後予算額 構成比 前年度同期予算額 前年度同期増減額 前年度同期増減率

民生費 8,166,217 93,784 8,260,001 27.7% 7,998,827 261,174 3.3%
公債費 4,185,961 4,185,961 14.0% 4,421,415 ▲ 235,454 ▲5.3%
総務費 3,625,673 8,387 3,634,060 12.2% 3,656,963 ▲ 22,903 ▲0.6%
消防費 2,577,647 9,146 2,586,793 8.7% 1,746,583 840,210 48.1%
衛生費 2,442,185 80,194 2,522,379 8.5% 2,525,464 ▲ 3,085 ▲0.1%
農林水産業費 2,390,568 ▲ 63,632 2,326,936 7.8% 2,556,557 ▲ 229,621 ▲9.0%
教育費 2,082,544 16,580 2,099,124 7.1% 2,047,228 51,896 2.5%
土木費 2,322,484 ▲ 225,857 2,096,627 7.0% 2,186,893 ▲ 90,266 ▲4.1%
その他 2,116,045 ▲ 22,993 2,093,052 7.0% 2,058,944 34,108 1.7%
合計 29,909,324 ▲ 104,391 29,804,933 100.0% 29,198,874 606,059 2.1%

商工費 1,007,319 ▲ 22,893 984,426 3.3% 1,015,928 ▲ 31,502 ▲3.1%
諸支出金 865,491 865,491 2.9% 612,632 252,859 41.3%
議会費 179,039 ▲ 100 178,939 0.6% 180,082 ▲ 1,143 ▲0.6%
予備費 35,000 35,000 0.1% 17,518 17,482 99.8%
労働費 18,908 18,908 0.1% 50,000 ▲ 31,092 ▲62.2%
災害復旧費 10,288 10,288 0.0% 182,784 ▲ 172,496 ▲94.4%
その他合計 2,116,045 ▲ 22,993 2,093,052 7.0% 2,058,944 34,108 1.7%

40.9%

地方交付税

12,200,000

11.6%

市債

3,447,000

10.3%

市税

3,065,001

10.2%

国庫支出金

3,043,816

8.5%

繰入金

2,528,519

7.0%

県支出金

2,077,891

3.1%

地方消費税交

付金

913,196

8.4%

その他

2,529,510

27.7%

民生費

8,260,001

14.0%

公債費

4,185,961
12.2%

総務費

3,634,060

8.7%

消防費

2,586,793

8.5%

衛生費

2,522,379

7.8%

農林水産業費

2,326,936

7.1%

教育費

2,099,124

7.0%

土木費

2,096,627

7.0%

その他

2,093,052

歳入（第２号補正後） 総額 ２９，８０４，９３３千円 歳出（第２号補正後） 総額 ２９，８０４，９３３千円
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一般会計補正予算　現計歳出予算総額（性質別グラフ）

歳出

性質名称 現計予算額 補正第２号
補正後
予算額

構成比
前年度同期

予算額
前年度同期

増減額
前年度同期

増減率

補助費等 5,844,942 13,605 5,858,547 19.7% 4,880,790 977,757 20.0%

人件費 5,308,598 63 5,308,661 17.8% 5,177,264 131,397 2.5%

公債費 4,186,661 0 4,186,661 14.0% 4,421,415 ▲ 234,754 ▲5.3%

扶助費 3,736,814 93,022 3,829,836 12.8% 3,675,167 154,669 4.2%

普通建設事業費 3,822,655 ▲ 209,279 3,613,376 12.1% 3,759,352 ▲ 145,976 ▲3.9%

物件費 3,433,846 ▲ 7,054 3,426,792 11.6% 3,710,522 ▲ 283,730 ▲7.6%

繰出金 2,258,566 3,579 2,262,145 7.6% 2,297,117 ▲ 34,972 ▲1.5%

積立金 865,453 0 865,453 2.9% 612,591 252,862 41.3%

その他 451,789 1,673 453,462 1.5% 664,656 ▲ 211,194 ▲31.8%

合計 29,909,324 ▲ 104,391 29,804,933 100.0% 29,198,874 606,059 2.1%

その他の内訳 451,789 1,673 453,462 1.5% 664,656 ▲ 211,194 ▲31.8%

投資及び出資金 168,359 0 168,359 0.6% 208,542 ▲ 40,183 ▲19.3%

維持補修費 127,368 1,673 129,041 0.4% 113,880 15,161 13.3%

貸付金 110,774 0 110,774 0.4% 109,450 1,324 1.2%

予備費 35,000 0 35,000 0.1% 50,000 ▲ 15,000 ▲30.0%

災害復旧費 10,288 0 10,288 0.0% 182,784 ▲ 172,496 ▲94.4%

単位:千円、％

19.7%

補助費等

5,858,547 

17.8%

人件費

5,308,661 14.0%

公債費

4,186,661 

12.8%

扶助費

3,829,836 

12.1%

普通建設事業費

3,613,376 

11.6%

物件費

3,426,792 

7.6%

繰出金

2,262,145 

2.9%

積立金

865,453 

1.5%

その他

453,462 

歳出（第２号補正後） 総額 ２９，８０４，９３３千円
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　　　　　　　　 　一般会計補正予算　歳出節別集計表

1 報酬 721,180 2.5% 714,279 2.4% 5,578 719,857 2.4%

2 給料 2,044,932 7.2% 2,025,170 6.9% ▲ 8,173 2,016,997 6.8%

3 職員手当等 1,664,817 5.8% 1,793,380 6.1% 6,037 1,799,417 6.0%

4 共済費 841,274 3.0% 849,233 2.9% 5,691 854,924 2.9%

5 災害補償費 0 0.0% 600 0.0% 0 600 0.0%

6 報償費 317,132 1.1% 370,647 1.2% 164 370,811 1.2%

7 旅費 83,487 0.3% 77,751 0.2% 454 78,205 0.3%

8 交際費 3,459 0.0% 3,335 0.0% 0 3,335 0.0%

9 需用費 678,598 2.4% 697,734 2.4% 1,848 699,582 2.3%

10 役務費 158,890 0.6% 167,883 0.6% ▲ 565 167,318 0.6%

11 委託料 2,401,433 8.4% 2,324,861 7.9% 8,162 2,333,023 7.8%

12 使用料及び賃借料 466,031 1.6% 429,828 1.5% 12,336 442,164 1.5%

13 工事請負費 3,292,800 11.6% 3,270,272 11.1% ▲ 208,110 3,062,162 10.3%

14 原材料費 6,126 0.0% 5,406 0.0% 0 5,406 0.0%

15 公有財産購入費 57,465 0.2% 7,501 0.0% 0 7,501 0.0%

16 備品購入費 69,048 0.2% 206,311 0.7% 9,502 215,813 0.7%

17 負担金補助及び交付金 7,076,475 24.9% 8,593,299 27.7% ▲ 19,511 8,573,788 28.8%

18 扶助費 1,290,545 4.5% 1,295,835 4.4% 78,610 1,374,445 4.6%

19 貸付金 109,450 0.4% 110,774 0.4% 0 110,774 0.4%

20 補償補てん及び賠償金 214,068 0.8% 52,149 0.2% 0 52,149 0.2%

21 償還金利子及び割引料 4,432,288 15.6% 4,196,761 14.2% 0 4,196,761 14.1%

22 投資及び出資金 208,542 0.7% 168,359 0.6% 0 168,359 0.6%

23 積立金 612,591 2.2% 865,453 2.9% 0 865,453 2.9%

24 寄附金 3,420 0.0% 3,510 0.0% 0 3,510 0.0%

25 公課費 4,278 0.0% 3,719 0.0% 7 3,726 0.0%

26 繰出金 1,661,671 5.8% 1,640,274 5.6% 3,579 1,643,853 5.5%

27 予備費 50,000 0.2% 35,000 0.1% 0 35,000 0.1%

合計 28,470,000 100.0% 29,909,324 100.0% ▲ 104,391 29,804,933 100.0%

単位:千円

節

補正第２号

令和５年度
当初予算額

構成比率
令和６年度
現計予算額

構成比率 補正後累計 構成比率補正額
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